
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 118 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 35/2017, Pregão 
Presencial nº 17/2017 e com base na Lei Federal 
8.666/93, e suas posteriores alterações, 
ADJUDICO o presente processo de Registro de 
Preços para futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de 
impressão e acabamento de material gráfico, 
conforme especificações contidas no Anexo I 
deste edital, em favor de C E A PRODUTOS E 
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP, CNPJ: 
17.632.124/0001-92, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 12, 13, 17, 19, 21, 24, 26, 31, 32, 
33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, com o valor de R$ 117.002,50 (cento e 
dezessete mil, dois reais e cinquenta centavos), e 
JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA – ME, CNPJ: 
10.916.767/0001-19, os itens 10, 11, 14, 15, 16, 
18, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 36, 47, 54, 55, 
57, 59, 60, com o valor de R$ 63.294,70 (sessenta 
e três mil, duzentos e noventa e quatro reais e 
setenta centavos). 
 
Marliéria, 04 de agosto de 2017. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 
VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 35/2017, na modalidade Pregão 
Presencial nº 17/2017, cujo objeto é Registro de 
Preços para futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de 
impressão e acabamento de material gráfico, 
conforme especificações contidas no Anexo I 
deste edital, em favor de C E A PRODUTOS E 
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP, CNPJ: 
17.632.124/0001-92, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 08, 09, 12, 13, 17, 19, 21, 24, 26, 31, 32, 
33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, com o valor de R$ 117.002,50 (cento e 
dezessete mil, dois reais e cinquenta centavos), e 
JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA – ME, CNPJ: 
10.916.767/0001-19, os itens 10, 11, 14, 15, 16, 
18, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 36, 47, 54, 55, 
57, 59, 60, com o valor de R$ 63.294,70 (sessenta 
e três mil, duzentos e noventa e quatro reais e 
setenta centavos). 

Marliéria, 04 de agosto de 2017. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE ATAS 

Número da ata: 33/2017 

Fornecedor: C E A PRODUTOS E SERVIÇOS 
GRÁFICOS LTDA EPP 

Número do Processo: 000035 / 2017  

Modalidade: PREGÃO - 000017 / 2017 

Objeto: 2017 – Serviços de impressão e 
acabamento de material gráfico. 

Vigência: 04/08/2018 a 04/08/2018 

Valor da ata: R$ 117.002,50 
------------------------------------------------------------------- 
Número da ata: 34/2017 

Fornecedor: JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA – 
ME 

Número do Processo: 000035 / 2017  

Modalidade: PREGÃO - 000017 / 2017 

Objeto: 2017 – Serviços de impressão e 
acabamento de material gráfico. 

Vigência: 04/08/2018 a 04/08/2018 

Valor da ata: R$ 63.294,70 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 118 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE SESSÃO 
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017 

TERMO DE COLABORAÇÃO LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 
DECRETO MUNICIPAL Nº 027/2017 

 
Aos 04 (quatro) dias do mês de agosto de 2017, às 09h30min, reuniu-se a Comissão de Seleção e 
Monitoramento e Avaliação de Organização da Sociedade Civil para celebrar parceria com o município de 
Marliéria-MG, em conformidade com a Lei 13.019/2014, nomeada através da Portaria nº 011 de 17 de março 
de 2017. Reuniu-se na sede da prefeitura, situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as 
documentações e os planos de trabalho alusivos ao Chamamento Público 002/2017 que tem como finalidade 
a seleção de propostas para a celebração de parcerias com o município de Marliéria, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria de Meio 
Ambiente e Turismo por meio da formalização de Termo de Colaboração, para a consecução de finalidade de 
interesse público e recíproco, que envolve a transferência de recursos financeiros à organização da 
sociedade civil (OSC), conforme condições estabelecidas no Edital 002/2017. Manifestou interesse em 
participar a seguinte associação: Associação dos Amigos do Parque Estadual do Rio Doce CNPJ: 
07.489.428/0001-99.  Todos os envelopes foram rubricados pelos membros da Comissão e o representante 
da Organização. Logo após, procedeu-se à fase de abertura dos envelopes contendo o Plano de Trabalho e 
documentações. Após análise e verificação dos mesmos ficou constatado que a associação apresentou todas 
as documentações exigidas no edital. Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi 
lavrada esta ata e assinada pelos membros da Comissão e o representante da organização. Marliéria, 04 de 
agosto de 2017. 

Adriana Pereira Rodrigues                                 
Secretaria M. de Desenvolvimento Social 

 
Siliane do Carmo Oliveira Quintão                                

Secretaria M. de Administração 
 

Suzy Avelino Trindade 

Secretaria M. de Meio Ambiente e Turismo 

 
Jane Maria Nonato Pereira 

Comissão de Seleção 
 

Camila Rabelo Hanaoka 
Comissão de Seleção 

 
José Teodoro de Oliveira 

Membro Não Governamental 
 

Elessia Cristina da Silva 
Membro Não Governamental 

 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-08-04T14:09:24-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




